
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от  23.01.2026 г.     № 5 
 

Об отмене постановлений администрации Бородачевского сельского поселения   

 

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 

администрации Бородачевского сельского поселения.,  руководствуясь Уставом сельского 

поселения Бородачевское 

 п о с т а н о в л я ю :  

1. Отменить постановления администрации Бородачевского сельского поселения: 

-  от  06.04.2023 № 17 о создании стационарных пунктов временного размещения 

населения на территории Бородачевского сельского поселения; от 04.04.2023 № 16 "Об 

определении специально отведенных мест и перечня помещений для проведения встреч 

депутатов государственной думы федерального собрания Российской Федерации, депутатов 

Волгоградской областной думы, депутатов представительного органа Совета 

Бородачевского сельского поселения с избирателями, а также порядка их представления на 

территории Бородачевского сельского поселения;  

- от 17.02.2023 № 8 "Об утверждении порядка проведения проверок информации, 

содержащейся в уведомлениях о выявлении самовольных построек на территории 

Бородачевского сельского поселения, и принятия мер по устранению выявленных 

нарушений;  

- от 16.02.2023 № 7 "Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству об 

определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению, и требований к их качеству; 

-  от 10.01.2023 № 2 "Об утверждении порядка принятия решений о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Бородачевского сельского 

поселения, а также об утверждении Уставов муниципальных учреждений Бородачевского 

сельского поселения и внесении в них изменений"; 

-  от 14.12.2022 № 62 " Об утверждении новой редакции Положения о межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 

расположенных на территории муниципального образования Бордачевское сельское 

поселение; 

- от 13.12.2022 № 61 "Об утверждении Порядка принятия Решения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции; 

-  от 12.12.2022 № 60 "Об утверждении Порядка учета наймодателями заявлений граждан о 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного 

 



фонда социального использования, требований к порядку, форме и срокам информирования 

граждан о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории 

Бородачевского сельского поселения; 

- от 26.10.2022 № 53 " Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"; 

- от 24.10.2022 г № 52 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества Бородачевского сельского поселения, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

опративного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации"; 

-  от 15.09.2022 № 48 "О создании единой комиссии по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для нужд администрации Бородачевского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области; 

- от 29.06.2022 г. № 44 "О межведомственной комиссии по обеспечению поступлений 

налоговых, неналоговых доходов в бюджет Бородачевского сельского поселения; 

 

2. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Бородачевского 

сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 

 

 


	от  23.01.2026 г.     № 5

